vidit

Vidi ab Hyrcanis, Indoq; à littore sylvis,  
 Deiectum fatis humilem fractumq; uidebit,  
 Extolleq; animos Latum uesanus in orbem,  
 Se simul, & Romam Pompeio supplice mensus.  
 Nil animis, fatisq; tuis effabere dignum.  
 Exiget ignorans Latiae commercia lingue  
 Ut lacrymis se Magne roges: patimur' ne pudoris  
 Hoc uulnus, clades ut Parthia uindicet ante  
 Hesperias, quam Roma suas? ciuilibus armis  
 Elegit te nempe ducem: quid uulnera nostra  
 In Scythicos spargis populos, cladesq; latentes?  
 Quid Parthos transire doces? solatia tanti  
 Perdit Roma mali, nullos admittere Reges,  
 Sed cui seruire suo, iuuat ire per orbem  
 Ducentem se uas Romana in moenia gentes,  
 Signaq; ab Euphrate cum Crassis capta sequentem?  
 Qui solus regum, fato celante favorem,  
 Defuit Emathie, nunc tantas ille lacerret  
 Auditi uictoris opes? aut iungere fata  
 Tecum, Magne, uoleat non haec fiducia genti est.  
 Omnis in arctois populus quicunq; pruinis  
 Nascitur, indomitus bellis, & mortis amator.  
 Quicquid ad Eos tractus, mundiq; reporem  
 Tabitur, emollit gentes clementia coeli.  
 Ilic & laxas iuestes, & fluxa uirorum  
 Velamenta uides: Paribus per Medica rura,  
 Sarmaticos inter campos, effusaq; piano  
 Tigridis arua solo, nulli superabilis hosti est.  
 Libertate fugae: sed non, ubi terra tumebit,

App

Aspera conscendet montis inga, nec per opacas  
 Bella geret tenebras incerto debilis arcu,  
 Nec franget nando uiolenti uoritatis amnem,  
 Nec tota in pugna perfusus sanguine membra  
 Exiget æstuum calido sub puluere solem.  
 Non aries illis, non ulla est machina bellis:  
 Hand fossas implere ualent: Parthoq; sequente  
 Marus erit, quodcunq; potest obstat sagittæ.  
 Pugna leuis, bellumq; fugax, turmæq; uagantes,  
 Et melior cessisse loco, quam pellere, miles.  
 Illata iela dolia, nec Martem communis unquam  
 Ausa pati virtus, sed longè tendere nervos,  
 Et quò ferre uelint permittere uulnera uentis.  
 Ensis habet uires, & gens, quæcunq; uirorum est,  
 Bella gerit gladijs, nam Medos prælia prima  
 Exarmant, uacuaq; iubent remeare pharestræ.  
 Nulla manus illis, fiducia tota ueneni est.  
 Credis, Magne, uiros, quos in discriminâ bellî  
 Cum ferro uenisse parum est? tentare pudendum  
 Auxilium tanii est, toto diuisus ut orbe  
 A terra moriare tua? tibi barbara tellus  
 Incumbat, te parva regant, ac uilia busta?  
 Inuidiosa tamen, Crasso querente sepulcrum.  
 Sed tua fors melior, quonia mors ultima pena est,  
 Non meuenda uiris, at non Cornelia letum  
 Infando sub rege timet, num barbara nobis  
 Est ignota Venus? que ritu cœca ferarum  
 Polluit innumeris leges, & fœdera rede  
 Coniugibus, shalamiq; patent secreta nefandi.

Inter

Inter mille nurus epulis uisana, meroq;  
 Regia, non ullis exceptis legibus horre  
 Concubitus: tot fæmineis complexibus unum  
 Non lassai nox tota marem. iacuere sorores.  
 In frutrum thalamis, sacrataq; pignora matrum.  
 Damnat apud gentes sceleris non sponte peracti  
 Oedipudionias infelix fabula Thebas.  
 Parthorum dominus quoties sic sanguine misto  
 Nascitur Arsacides! cui fas implere parentem,  
 Quid rear esse nefas? proles tam clara Meilli  
 Stabii Barbarico coniux nullesima lecto.  
 Quanquam non ulli plus regia, Magne, uacabit  
 Seuitia stimulata Venus, tenuisq; uirorum.  
 Nam quo plura iuuent Parthum portenta fuisse  
 Hanc sciit et Crassi: cœn pridem debita fatis  
 Assyrus, trahiuit clavis capiua uictus.  
 Hereat Eo.e uulnus miserabile sortiis:  
 Non solum auxilium funesto à Rege petisse,  
 Sed gesisse prius bellum ciuile pudebit.  
 Nam quod apud populos crimen, saceriq;, tuumq;  
 Maius erit, quam quod nobis misceribus arma.  
 Crassorum vindicta perit: incurrere sunti  
 Debuerant in Bactra duces, et nequa uacarent  
 Arma, uel Arctoum Dacis, Rheniq; caternis  
 Imperij nudare latus, dum perfida Susis  
 In tumulos prolapsa ducum, Babylonq; iacerent.  
 Assyriæ paci finem, Fortuna, precamur:  
 Et si Thessalie bellum ciuile peractum est,

o o Ad

Ad Parihos, quæ uicit eat. gens unica mundi est  
 De qua Cæsar eis possim gaudere triumphis.  
 Non tibi, cum primum gelidum transibis Araxem,  
 Umbra senis mœsti Scythicis confixa sagittis  
 Ingerat has uoces? Tu, quem post funera nostra  
 Ultorem cinerum nudæ sperauimus umbræ,  
 Adfœdus, pacemq; uenis? tunc plurima clavis  
 Occurrent monumenta tibi: quæ mœnia truncis  
 Lustrarunt ceruice duces, ubi nomina ranta  
 Obruit Euphrates, et nostra cadauera Tigris.  
 Detulit in terras, ac reddidit, ire per ista  
 Si potes, in media sacerum quoq; Magne sedentem  
 Thessalia placare potes, quin respicis orbem  
 Romanum? si regna times proiecta sub Austro,  
 Infidumq; iubam, peritus Pharon, aruaq; Lagi.  
 Syrtibus hinc Libycis tutæ est Aegyptus: at inde  
 Gurgite septeno rapidus mare summovet amnis,  
 Terra suis contenta bonis, non indiga mercis,  
 Aut Iouis: in solo ranta est fiducia Nilo.  
 Sceptra puer Ptolemaeus habet tibi debita Magne,  
 Tutele commissa tua. quis nominis umbram  
 Horreat? innocua est etas: nec iura fidemq;  
 Respectumq; Deum ueteris speraueris aule.  
 Nil pudeat assuetos sceptris: mirissima fors est  
 Regnorum sub rege nouo. Non plura locutus  
 Impulit hic animos. quantum spes ultima rerum  
 Libertatis habet. uicta est sententia Magni.  
 Tunc Cilicum liquere solum, Cyproq; citatas  
 Ammisere rates, nullus cui prætulit aras